
Marktgemeinde Kirchbach
A-9632 Kirchbach - Bezirk Hermagor - Kärnten
E-Mail: kirchbach@ktn.gde.at – homepage: www.kirchbach-kaernten.at 

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Kirchbach vom 25. April 2023, Zahl: 031-2 / 8-12 / 
2022 und 031-2 / 1,3 / 2021, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 
19.10.2023, Zahl: 15-Ro-55-1/1-2023 (eingelangt am 30.10.2023), mit welcher der 
Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 38 Abs. 6 in Verbindung mit § 39 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 
K-ROG 2021, LGBl. Nr. 59/2021, wird verordnet:

§ 1
Änderungen

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Kirchbach wird wie folgt geändert:

1/2021 Umwidmung einer Teilfläche im Ausmaß von ca. 1.525 m² aus dem als 
„Bauland - Gewerbegebiet“ festgelegten Grundstück Nr. 1594, KG 75102 
Grafendorf, in „Bauland - Dorfgebiet“ (§ 17 K-ROG 2021)

3/2021 Umwidmung einer Teilfläche im Ausmaß von ca. 1.222 m² aus den als „Bauland 
- Gewerbegebiet“ festgelegten Grundstücken Nr. .109/2, 1595 und 1596, alle 
KG 75102 Grafendorf, in „Bauland - Dorfgebiet“ sowie Umwidmung einer 
Teilfläche von ca. 98 m² aus dem als „Grünland - Für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ festgelegten Grundstück Nr. 1596, 
KG 75102 Grafendorf, in „Bauland - Dorfgebiet“ (§ 17 K-ROG 2021)

3/2022 Umwidmung einer Teilfläche im Ausmaß von ca. 100 m² aus dem als „Grünland 
- Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ festgelegten 
Grundstück Nr. 860/4, KG 75102 Grafendorf, in „Bauland - Dorfgebiet“ (§ 17 K-
ROG 2021)

8/2022 Umwidmung einer Teilfläche im Ausmaß von ca. 375 m² aus dem als „Grünland 
- Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ festgelegten 
Grundstück Nr. 325/6, KG 75109 Reisach‚ in „Bauland - Dorfgebiet“ (§ 17 K-
ROG 2021)

9/2022 Umwidmung einer Teilfläche im Ausmaß von ca. 500 m² aus den als „Bauland 
- Dorfgebiet“ festgelegten Grundstücken Nr. 325/13 und 324, beide KG 75109 
Reisach, in „Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, 
Ödland“ (§ 27 K-ROG 2021)

mailto:kirchbach@ktn.gde.at
http://www.kirchbach-kaernten.at/


10/2022 Umwidmung einer Teilfläche im Ausmaß von ca. 719 m² aus den als „Grünland 
– Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland" festgelegten 
Grundstücken Nr. 1264 und 1266, beide KG 75102 Grafendorf, in „Bauland - 
Wohngebiet“ (§ 18 K-ROG 2021)

11/2022 Umwidmung einer Teilfläche im Ausmaß von ca. 110 m² aus dem als „Bauland 
- Dorfgebiet“ festgelegten Grundstück Nr. 1932/16, KG 75103 Kirchbach, in 
„Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland" (§ 27 
K-ROG 2021)

12/2022 Umwidmung einer Teilfläche im Ausmaß von ca. 110 m² aus dem als „Grünland 
- Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ festgelegten 
Grundstück Nr. 1932/16, KG 75103 Kirchbach, in „Bauland - Dorfgebiet“ (§ 17 
K-ROG 2021)

(2) Die planlichen Darstellungen in der Anlage bilden einen integrierenden Bestandteil 
dieser Verordnung. 

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

(2) Elektronisch kundgemacht am 10. November 2023.

Der Bürgermeister:

Markus Salcher


		2023-11-10T07:24:54+0100
	Marktgemeinde Kirchbach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




